
SSaelSIS

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

21 .06.2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Свободный

№ 1020

О переходе образовательных организаций 
дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на реализацию 
программ спортивной подготовки

В целях реализации мероприятий по переводу ДЮСШ из учреждени! 
дополнительного образования в учреждения спортивной подготовки, реализующи 
программы спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартам» 
руководствуясь Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-03 «О физической культур 
и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «О' 
образовании в Российской Федерации», Уставом города Свободного,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по преобразованию 
муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) в организации 
спортивной подготовки (далее -  Дорожная карта) (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации города Свободного.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы админи^рацщ'торода по социальным вопросам С.А. Савченко.

Исполняющий обязаннШ 
главы города Свободно!

-лхгеаьйт. м ки хай г

Ю.П. Романов

г-'/Л Я ЬЗ& л



Приложение № 1
к постановлению администрации города
Свободного
от 21.06.2017 № 1020

Дорожная карта мероприятий по преобразованию муниципальных детско-юношеских 
спортивных школ (ДЮСШ) в организации спортивной подготовки.

№
п/п

Мероприятия Ответственные исполнители Сроки
исполнения

мероприятий
1 Формирование ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ
Управление образования администрации 

г.Свободный (Ячный В.В.)
01.09.2017

2 Корректировка положений об оплате труда 
муниципальных ДЮСШ

Директора муниципальных ДЮСШ 
(Касилов А.А., Коновалов А.В.)

15.06.2017

3 Приведение программ спортивной 
подготовки муниципальных ДСЮШ в 

соответствии с конкретными условиями 
деятельности организаций.

Директора муниципальных ДЮСШ 
(Касилов А.А., Коновалов А.В.)

15.06.2017

4 Разработка и утверждение базовых 
нормативов затрат на оказание услуг по 

спортивной подготовке, с учетом 
нормативно-подушевого финансирования

Отдел физкультуры и спорта администрации 
г.Свободный (Землянов А.В.), Управление 
образования администрации г.Свободного 

(Ячный В.В.)

01.08.2017

5 Формирование муниципальных заданий на 
2017 год с учетом перехода на программы 

спортивной подготовки

Отдел физкультуры и спорта администрации 
г.Свободный (Землянов А.В.), Финансовое 

управление администрации г.Свободного 
(Димова Т.Н.)

01.09.2017

6 Осуществление организационно-штатных 
мероприятий (письменное уведомление 
работников организаций об изменении 

существенных условий труда)

Управление образования администрации 
г.Свободного (Ячный В.В.), директора 

муниципальных ДЮСШ (Касилов А.А., 
Коновалов А.В.)

До
22.06.2017

7 Переход муниципальных ДСЮШ в 
ведомственную принадлежность Отдела 
физкультуры и спорта администрации 

г.Свободного 
(в т.ч. передача (при необходимости) 

основных средств)

Отдел физкультуры и спорта администрации 
г.Свободный (Землянов А.В.), Управление 

по использованию имущества и 
землепользованию администрации 

г.Свободного (Ильина Н.В.), Управление 
образования администрации г.Свободного 

(Ячный В.В.)

01.09.2017

8 Переименование муниципальных ДЮСШ 
в СШ (внесение изменений в уставные 

документы организаций, внесение 
изменений в организационные структуры, 

изменение штатного расписания 
организации, приведение локальных актов 

организаций в соответствие с новым 
наименованием и видами деятельности)

Отдел физкультуры и спорта администрации 
г.Свободный (Землянов А.В.), директора 
муниципальных ДЮСШ (Касилов А.А., 

Коновалов А.В.)

01.09.201 V "

9 Юридическое и методическое 
сопровождение

Управление образования администрации 
г.Свободного (Ячный В.В.), аналитическо- 

правовое управление администрации города 
(Тюрин М.Ю.).

Весь период

■т


